

TARIM

Bülteni

DÜZCE
TARIM A.Ş.

Aylık Tarım Bülteni Yayın Organıdır/ Yıl: 1 Sayı: 1/ Haziran 2025



A-Z Tohum Sponsorluğunda hazırlanmaktadır

Düzce Tarım A.Ş. ile

ÜRETİM ARTACAK ÇİFTÇİ KAZANACAK



Düzce'den
başlayan
Tarım hamlesi
Türkiye'ye
yayılacak

DÜZCE TARIM A.Ş. İLE TARIMSAL KALKINMA



Ali Uzun/ Ziraat Yüksek Mühendisi
A-Z Tohumculuk YK Başkanı

Düzce, iklim ve toprak yapısı ile tarımsal potansiyeli yüksek bir coğrafya. Ankara ve İstanbul'un orta noktasında ve birçok Büyükşehir'e de yakın mesafede olması tarım ürünlerini pazarlama konusunda da büyük ölçüde kolaylığı sağlıyor.

Tarımda gelişmiş ülkeler arasında sayılan Hollanda'nın Düzce'den sadece 2.5 katı büyüklükte bir coğrafyaya sahip olduğunu ve Düzce'nin iklim ve toprak yapısı olarak Hollanda ile benzer bir yapıda olduğunu düşünürsek, Düzce için tarım konusunda söylenecek ve yapılacak çok işimiz var diyebiliriz.

Düzce de tarım, potansiyel olarak kalkınmada lokomotif olabilme gücüne sahip. Nüfusunun yaklaşık yüzde ellisi köylerde yerleşik olan ve şehirde oturanların büyük bir kısmının da köy ile irtibatlı olduğu Düzce'de tarım, halkımızın en önemli gelir kaynağı olma özelliğini hala koruyor.

Ülkemizin geleceği için yeni bir ' Tarım Felsefesi ' geliştirmeliyiz. Önce ülkemizin sonra etrafımızdaki tarım ürünleri ithal etmek zorunda olan ülkelerin gelecekteki gıda arz durumlarını iyi okuyarak şimdiden planlamalar yapıp adımlarımızı atmamız.

Zira, Anadolu coğrafyamız kadim tarım kültürü ile hem kendimize hem de etrafımızdaki komşularımıza yetecek potansiyele sahiptir .Yeterki ,bu potansiyeli harekete geçirecek iradeyi ortaya koyalım.

120 dönümde ekim başladı 150 dönüme doğru gidiyor. Gelecek yıl 10 kat büyüyecek



Bu yıl kavun ve karpuz üretimi yapılıyor

Açık alanda damlama sulama sistemi ile kavun ve karpuz üretimi yapılacak olan projemize bu sezon Düzce'de 14 parselde toplam 150 dekar olarak başladık. Çiftçilere ekonomik yönden büyük kazanım olacak Düzce Tarım A.Ş.projesi için Düzce'nin biçilmiş bir kaftan olduğunu ifade eden Uzun, “Bu projede üreticilerimizin kesinlikle satma derdi olmayacak. Yetiştirilen ürünleri Düzce Tarım A.Ş'nin uygulayıcısı olarak biz alacağız. Kendi şirketim de bu projenin finansörü. Biz çiftçilerimizden kesinlikle üretim yaparken, 1 lira para almış değiliz. Yani çiftçileri de finanse ediyoruz” dedi. Düzce Tarım A.Ş.'nin Düzce için tarımsal kalkınma modeli olduğunu ifade eden Ali Uzun görüşlerini şu şekilde açıkladı: “ Düzce'nin toprakları önceden çok verimliydi. Yeşil Düzce olarak anılıyordu Düzce. Ama depremden sonra, tarım arazileri konuta ve sanayiye gitti. Yani tarım alanları sınırlandı. Özellikle köylerin mahalle olması ile birlikte, meralarımız başka amaçla kullanıldı. Bu sürekli bu şekilde böyle gidiliyor. Yani bir önlem alınmazsa, önümüzdeki

5 - 10 yıl içerisinde Düzce için bu tip projelerin uygulanması için çok geç kalınacak. Biliyorsunuz Düzce İstanbul ve Ankara'nın tam ortasında ve ayrıca İSKİ bölgesi. Bu yüzden Düzce'de her türlü tarım yapılamıyor, sınırlı. Yani organik veya yarı organik tarım yapmak zorundasınız. Bizim Tarım A.Ş projemiz de bu iş için tam da bunlara uygun. Yani Düzce bu proje için biçilmiş bir kaftan. Düzceli üreticiler de mısırdan ve şeker pancarından para kazanamıyor. Fakat sebze tarımı birim alanı yüksek verim alma yönünden daha karlı. Yani damla sulama yaparak, son teknolojileri kullanarak, daha yüksek verimler elde edilebiliyor. Bu konuda üreticilerimizi teşvik ettik. İlk etapta 50 kişi toplandık, Tarım İl Müdürlüğü'müzde toplantılar yaptık. Sonucunda 5 - 10 arkadaşımız 5 dönüm ve üzeri araziye sahip olduklarını ve bu yıl üretime başlayabileceklerini söylediler. Biz de bundan 2-3 ay önce çalışmalarımız başladık, tohumlarımızı attık. Şu anda 14 parselde Düzce'de 120 dönüm arazide üretime başladık, ama şu anda 150 dönüme doğru gidiyor."

Sözleşmeli Üretim Modeli



Gelişmekte olan ülkelerde ve Türkiye'de tarım ve sanayinin birbirine paralel, dengeli ve istikrarlı bir şekilde sürdürülmesi ekonomik kalkınmanın temel şartıdır.

Türkiye'de tarımın içinde bulunduğu sorunlarla birlikte sanayi kesiminin kaliteli ve yeteri miktarda hammadde ihtiyacı, üretici ve sanayici arasında dikey entegrasyonun sağlanması gereğini ortaya çıkarmaktadır. “Sözleşmeli Üretim Modeli”, firmalar ile üreticiler arasında ürünün ekimi dikimi veya üretiminden önce yapılan çiftçinin belirli bir ekiliş alanı ve üretimi gerçekleştirme sorumluluğunu yüklenmesine karşın, firmaların da elde edilecek ürünü belirli şartlarda almayı garanti ettiği anlaşmaya dayalı üretim ve pazarlama modelidir. Sözleşmeli üretim modeli girdi temini, üretim, işleme ve pazarlama olmak üzere dört aşamada tamamlanan bir süreçtir. Tarımda doğal ve ekonomik koşullara bağlı olarak arz, talep ve fiyat gibi temel ekonomik faktörlerde ortaya çıkabilecek mevsimlik dalgalanmalar üretici, sanayici ve tüketiciyi olumsuz yönde etkilemektedir. Dolayısıyla sözleşmeli yetiştiricilik modeli, üreticiye pazar garantisi sağlayarak ürün arzında süreklilik sağlanması, sanayicinin hammadde ihtiyacının kesintisiz temin edilmesi ve tüketicinin sürekli ve uygun fiyatlarla çeşitli ürünleri tüketebilmesi açısından etkili olmaktadır. Uygulama şekli açısından değerlendirildiğinde yapılan sözleşme açısından farklı yapılarla karşılaşılmaktadır.

ALİ UZUN TARIM VE ORMAN BAKANI YUMAKLI İLE GÖRÜŞTÜ



Ziraat Yüksek Mühendisi Ali Uzun Düzce'deki tarım değeri ve potansiyeli ile Düzce Tarım A.Ş. konusunda bilgi vermek üzere Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'yı makamında ziyaret etti. Görüşme ile ilgili Ali Uzun'un değerlendirmeleri şu şekilde ;

“Biz Türkiye tohum ıslah ve üreticileri olarak bırakın Türkiye'ye yetecek tohumu üretmeyi ,bizimle beraber 20 ülkeye daha yetecek tohumu üretebilir, ihracat yapabiliriz .Böylece Dünya tohum üretiminde de ilk 5 içinde oluruz .Zaten kıta büyüklüğünde ülkeler olan ABD ve Çin'den sonra sıralamalarda yer almak her sektör için büyük başarıdır .

Pekala bunun için neler yapmalıyız ?

Türkiye'de yerli tohum üretim miktarını artırmak için sektörün önde gelen kuruluş ,özel sektör yetkilileri ,araştırmacılar ve akademisyenler ile uzun süren değerlendirme ve istişarelerden sonra eksik gördüğüm 10 ana konuyu ön plana çıkararak Tarım ve Orman Bakanımız Sn.İbrahim Yumaklı ile makamında TAGEM Genel Müdürümüz Sn.Altuğ Atalay beyin de katılımıyla bir toplantı gerçekleştirdik . 1 saat süren ve her maddesini tek tek ele alarak üzerinde konuşarak ilerlediğimiz görüşmemiz çok faydalı geçti.

Ayrıca ; sayın Bakanımız tohumculuk sektörümüz için prestij niteliğinde olacak olan ; Antalya Tohum Vadisi projemi ve Düzce 'de uygulamaya başladığımız 'Sözleşmeli Üretim ' modeli olan 'Düzce Tarım A.Ş . ' projelerimi de ilgiyle dinledi . Özellikle Düzce Tarım A.Ş. Projemiz ile ilgili gelişmelerden haberdar olmak istediğini belirtti.

Türkiye'de Tohumculuk ve Tarım Politikaları adlı kitabımı da takdim ettiğim Bakanımıza ilgisi için teşekkür ederim.

A-Z Tohum Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. Yönetim Kurulu Başkanı, Ziraat Yüksek Mühendisi Ali Uzun davetli konuşmacı olarak konferansta yer aldı.

TÜRKİYE'DE VE ÖZEL SEKTÖRDE TOHUMCULUK



Üniversitemiz Ziraat Fakültesi tarafından, “Ziraat Fakültesi Konferansları” kapsamında düzenlenen, “Yerel Tohum” başlıklı konferans yoğun katılımı Cumhuriyet Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Konferansa; Rektörümüz Prof. Dr. Nedim Sözbir, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Ali Öztürk, Ziraat Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Aybike Ayfer Karadağ, Eczacılık Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Ufuk Koca Çalışkan, Genel Sekreterimiz Nihat Yıldız, Düzce Tarım ve Orman İl Müdürü Esra Uzun ile akademisyenlerimiz ve öğrencilerimiz katılım sağlarken, Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü Bahçe Bitkileri Araştırmaları Daire Başkanı Davut Keleş ve A-Z Tohum Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. Yönetim Kurulu Başkanı, Ziraat Yüksek Mühendisi Ali Uzun davetli konuşmacı olarak konferansta yer aldı.

A-Z Tohum Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. Yönetim Kurulu Başkanı, Ziraat Yüksek Mühendisi Ali Uzun “Türkiye’de Özel Sektörde Tohumculuk” başlıklı konuşmasında, Türkiye’nin tarım üretiminde dünyanın ilk 10 ülkesi arasında, Avrupa’da ise ilk sırada yer aldığını

ifade etti. Tarımda tahıl ürünlerinin büyük bir paya sahip olduğunu vurgulayan Uzun, kamu ve özel sektördeki tohum üretim oranları hakkında bilgiler paylaştı. Düzce’nin tarımsal üretim açısından sunduğu fırsatlara da değinen Uzun, konuşmasında hibrit tohum kavramına da değinerek, hibrit tohumun, iki farklı bitki türünün çaprazlanmasıyla elde edilen, verimi yüksek ve hastalıklara dayanıklı bir tohum türü olduğunu belirtti.

Konferansta, özellikle yerel tohumların korunmasının ve çoğaltılmasının tarım sektörü için büyük bir değer taşıdığına dikkat çeken Ali Uzun, yerel tohumların yalnızca ekolojik dengeyi korumakla kalmayıp, aynı zamanda gıda güvenliği ve tarımsal çeşitliliğin artırılması açısından da kritik bir rol oynadığını belirtti. Uzun, yerel tohumların tarımsal üretimdeki yerini

güçlendirmek için atılması gereken adımlar, biyolojik çeşitliliğin korunması ve genetik çeşitliliğin artırılması konularında da önemli açıklamalarda bulundu. Ayrıca, yerel tohumların yerli üreticilere sunduğu avantajlar ve bu tohumların üretim süreçlerindeki potansiyel faydaları hakkında katılımcıları bilgilendirdi.

